PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 26
23-01-2025

N° 88
21-02-2025

N° 410
02-05-2025

N° 369
06-05-2025

N° 430
30-05-2025

N° 643
17-06-2025

05

06

09

13

21
22
24

26

29

33

02

01

02

03

08

09

01

07

03

009

009

007
008
014
002

001

007

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Programa de Impulso al Hidrégeno Verde en Chile
Transicion Energética Justa

Desarrollo Productivo Sostenible

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Desarrollo Productivo Sostenible

A Unidades o Programas del Servicio

Desarrollo Productivo Sostenible

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Programa de Impulso al Hidrogeno Verde en Chile

-226.109

-226.109
-226.109

-226.109
-40.940
-71.170

-8.672
-8.672
-105.327
-105.327

-38.954

-38.954
-38.954

-38.954

-34.802

-4.152
-4.152

28.827

28.827
28.827

28.827

28.827
28.827

429.834

429.834
429.834

429.834

105.327
105.327
-105.327
-105.327
-105.327



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0026_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0410_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0643_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
22

240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 26 N° 88 N° 410 N° 369 N° 430 N° 643
23-01-2025 21-02-2025 | 02-05-2025 06-05-2025 30-05-2025 17-06-2025
009 Desarrollo Productivo Sostenible -105.327
34 SERVICIO DE LA DEUDA 429.834
07 Deuda Flotante 429.834



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0026_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0410_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0643_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 995
29-09-2025

N° 1033
03-10-2025

N° 1191
10-11-2025

N° 1305
25-11-2025

N° 1301
31-12-2025

N° 1307
27-11-2025

05

06

09

13

21
22
24

26

29

33

02

01

02

03

08

09

01

07

03

009

009

007
008
014
002

001

007

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Programa de Impulso al Hidrégeno Verde en Chile
Transicion Energética Justa

Desarrollo Productivo Sostenible

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Desarrollo Productivo Sostenible

A Unidades o Programas del Servicio

Desarrollo Productivo Sostenible

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Programa de Impulso al Hidrogeno Verde en Chile

-27.789

-27.789
-27.789

-27.789

-27.789

-16.880

-16.880
-16.880

-16.880

-16.880

3.878
-3.878
-3.878

22
22

-481.132

-481.132
-481.132

-481.132

19.369
-300.000
-200.501
-200.501

-200.501

87.345

87.345
87.345

87.345
87.345

-2.474

2.474
2.474

-2.474

-1.634
-1.634
-840
-840
-840



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0995_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1191_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1305_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1301_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1307_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
4

240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 995 N°1033 N° 1191 N° 1305 N° 1301 N° 1307
29-09-2025 03-10-2025 10-11-2025 25-11-2025 31-12-2025 27-11-2025
009 Desarrollo Productivo Sostenible
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0995_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1191_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1305_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1301_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1307_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1800
30-12-2025

N° 1309
27-11-2025

N° 1310
28-11-2025

N° 1365
04-12-2025

N° 1639
19-12-2025

N° 1687
26-12-2025

05

06

09

13

21
22
24

26

29

33

02

01

02

03

08

09

01

07

03

009

009

007
008
014
002

001

007

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Programa de Impulso al Hidrégeno Verde en Chile
Transicion Energética Justa

Desarrollo Productivo Sostenible

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Desarrollo Productivo Sostenible

A Unidades o Programas del Servicio

Desarrollo Productivo Sostenible

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Programa de Impulso al Hidrogeno Verde en Chile

-65.160
-65.160
-65.160
-65.160

-65.160

-65.160

-65.160
-65.160

6.482
-6.482
-6.482

-252.279

-252.279
-252.279

-252.279

-81.722
-126.749
-126.749

-2.880
-123.869

-43.808
-43.808

-140.000

-140.000
-140.000

-140.000

-140.000
-140.000

-140.000

23.928

23.928
23.928

23.928

-139.241

-139.241
-139.241

-139.241

-64.241

-75.000
-75.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1800_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1639_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1687_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1800 N° 1309 N° 1310 N° 1365 N° 1639 N° 1687
30-12-2025 | 27-11-2025 | 28-11-2025 | 04-12-2025 | 19-12-2025 | 26-12-2025
009 Desarrollo Productivo Sostenible
34 SERVICIO DE LA DEUDA 23.928
07 Deuda Flotante

23.928



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1800_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1639_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1687_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
27

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1814
05-01-2026
TOTAL INGRESOS -825.236
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -260.170
02 Del Gobierno Central -260.170
009 Desarrollo Productivo Sostenible -260.170,
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
09 IAPORTE FISCAL
01 Libre
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -565.066
02 Del Gobierno Central -565.066
009 Desarrollo Productivo Sostenible -565.066)
TOTAL GASTOS -825.236
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -260.170
03 A Otras Entidades Publicas -229.240
007 Programa de Impulso al Hidrégeno Verde en Chile
008 [Transicion Energética Justa
014 Desarrollo Productivo Sostenible -229.240
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas -30.930
002 Desarrollo Productivo Sostenible -30.930)
09 A Unidades o Programas del Servicio
001 Desarrollo Productivo Sostenible
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -565.066
03 A Otras Entidades Publicas -565.066)
007 Programa de Impulso al Hidrégeno Verde en Chile



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1814_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

240106 PROGRAMA: TRANSICION ENERGETICA JUSTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:02
08

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1814
05-01-2026
009 Desarrollo Productivo Sostenible -565.066)
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1814_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

