

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 1

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 26 23-01-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 88 21-02-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 410 02-05-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 369 06-05-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 430 30-05-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 643 17-06-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-226.109</b>		<b>-38.954</b>	<b>28.827</b>	<b>429.834</b>	
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		009		Del Gobierno Central						
				Desarrollo Productivo Sostenible						
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD						
09	01			APORTE FISCAL	-226.109		-38.954	28.827	429.834	105.327
				Libre	-226.109		-38.954	28.827	429.834	105.327
13	02			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						-105.327
		009		Del Gobierno Central						-105.327
				Desarrollo Productivo Sostenible						-105.327
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-226.109</b>		<b>-38.954</b>	<b>28.827</b>	<b>429.834</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL	-40.940					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-71.170		-34.802			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						
		008		Transición Energética Justa						
		014		Desarrollo Productivo Sostenible						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		002		Desarrollo Productivo Sostenible						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		001		Desarrollo Productivo Sostenible						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-8.672		-4.152	28.827		
	07			Programas Informáticos	-8.672		-4.152	28.827		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-105.327					
	03			A Otras Entidades Públicas	-105.327					
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 26 23-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 88 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 410 02-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 369 06-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 430 30-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 643 17-06-2025
34		009	07	Desarrollo Productivo Sostenible SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	-105.327				429.834 429.834	

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 995 29-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1033 03-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1191 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1305 25-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1301 31-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1307 27-11-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-27.789</b>	<b>-16.880</b>		<b>-481.132</b>	<b>87.345</b>	<b>-2.474</b>
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		009		Del Gobierno Central						
				Desarrollo Productivo Sostenible						
06				<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>			3.878			
09				APORTE FISCAL	-27.789	-16.880	-3.878	-481.132	87.345	-2.474
	01			Libre	-27.789	-16.880	-3.878	-481.132	87.345	-2.474
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		009		Desarrollo Productivo Sostenible						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-27.789</b>	<b>-16.880</b>		<b>-481.132</b>	<b>87.345</b>	<b>-2.474</b>
21				GASTOS EN PERSONAL				19.369	87.345	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-27.789	-16.880	-22	-300.000		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-200.501		
	03			A Otras Entidades Públicas				-200.501		
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						
		008		Transición Energética Justa				-200.501		
		014		Desarrollo Productivo Sostenible						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		002		Desarrollo Productivo Sostenible						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		001		Desarrollo Productivo Sostenible						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES			22			
	01			Devoluciones			22			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					-1.634	
	07			Programas Informáticos						-1.634
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						-840
	03			A Otras Entidades Públicas						-840
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						-840

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 995 29-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1033 03-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1191 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1305 25-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1301 31-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1307 27-11-2025
34		009	07	Desarrollo Productivo Sostenible SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 5

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 1800 30-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1309 27-11-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1310 28-11-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1365 04-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1639 19-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1687 26-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-65.160</b>		<b>-252.279</b>	<b>-140.000</b>	<b>23.928</b>	<b>-139.241</b>
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-65.160					
	02			Del Gobierno Central	-65.160					
		009		Desarrollo Productivo Sostenible	-65.160					
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD		6.482				
09				APORTE FISCAL		-6.482	-252.279	-140.000	23.928	-139.241
	01			Libre		-6.482	-252.279	-140.000	23.928	-139.241
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		009		Desarrollo Productivo Sostenible						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-65.160</b>		<b>-252.279</b>	<b>-140.000</b>	<b>23.928</b>	<b>-139.241</b>
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			-81.722			-64.241
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-65.160		-126.749	-140.000		
	03			A Otras Entidades Públicas			-126.749	-140.000		
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile			-2.880			
		008		Transición Energética Justa			-123.869	-140.000		
		014		Desarrollo Productivo Sostenible						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		002		Desarrollo Productivo Sostenible	-65.160					
	09			A Unidades o Programas del Servicio	-65.160					
		001		Desarrollo Productivo Sostenible	-65.160					
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			-43.808			-75.000
	07			Programas Informáticos			-43.808			-75.000
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1800 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1309 27-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1310 28-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1365 04-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1639 19-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1687 26-12-2025
34		009	07	Desarrollo Productivo Sostenible SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante					23.928	23.928

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1814 05-01-2026					
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-825.236</b>					
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-260.170					
	02			Del Gobierno Central	-260.170					
		009		Desarrollo Productivo Sostenible	-260.170					
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-565.066					
	02			Del Gobierno Central	-565.066					
		009		Desarrollo Productivo Sostenible	-565.066					
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-825.236</b>					
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-260.170					
	03			A Otras Entidades Públicas	-229.240					
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						
		008		Transición Energética Justa						
		014		Desarrollo Productivo Sostenible	-229.240					
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	-30.930					
		002		Desarrollo Productivo Sostenible	-30.930					
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		001		Desarrollo Productivo Sostenible						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-565.066					
	03			A Otras Entidades Públicas	-565.066					
		007		Programa de Impulso al Hidrógeno Verde en Chile						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

240106 PROGRAMA: TRANSICIÓN ENERGÉTICA JUSTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:02

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1814 05-01-2026						
34		009	07	Desarrollo Productivo Sostenible SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	-565.066						